



Sulechów, 11 sierpnia 2021 r.

PR.0003.2.2021

**Pan**

**Miłosz Brodzikowski**  
**Przewodniczący Komisji Zdrowia,**  
**Oświaty i Kultury**  
**Rady Miejskiej w Sulechowie**

Stanowisko Burmistrza Sulechowa w sprawie propozycji nadania honorowego obywatelstwa  
prof. dr hab. Bogumile Burdzie

Po zapoznaniu się z wnioskiem Towarzystwa Miłośników Zielonej Góry WINNICA w sprawie nadania godności „Honorowy Obywatel Gminy Sulechów” Pani prof. dr hab. Bogumile Burdzie, w pełni przychyliam się do przedstawionej propozycji.

Zasługi Pani profesor oraz jej pasja i znajomość historii Sulechowa sprawiły, że w 2018 roku została przewodniczącą komitetu organizującego uroczystości z okazji 700-lecia Sulechowa. Zaangażowanie w pracę nad sulechowskim świętem spowodowało, że całoroczne obchody były ciekawą propozycją dla mieszkańców oraz sukcesem organizatorów.

W 2019 roku Pani Burda przygotowała dwudniową konferencję popularnonaukową pod hasłem „Nie tylko siedem wieków Sulechowa”. Na zaproszenie Pani profesor Sulechów odwiedzili naukowcy z Halle w Niemczech, gdzie przenieśli się po wojnie uczniowie i nauczyciele z sulechowskiej szkoły.

Należy wspomnieć o publikacjach Pani profesor Bogumiły Burdy, dotyczących szkolnictwa w Sulechowie oraz historii naszego miasta, jak „Uczniowie Realschule w Sulechowie w latach 1787-1873”, „Protokoły szkolne Realschule w Sulechowie z lat 1787-1857”, „Bibliografia druków sulechowskiej oficyny Frommanów z lat 1726-1798 w zbiorach bibliotek polskich”, czy „Halle i Sulechów – ośrodki pietyzmu i edukacji”. W swoich publikacjach Pani profesor sięga do korzeni sulechowskiej oświaty, opisując początki szkolnictwa na Ziemi Lubuskiej.

Niewątpliwie zgłoszenie kandydatury Pani profesor Bogumiły Burdy do tytułu Honorowego Obywatela Gminy Sulechów znajduje uzasadnienie, zostało też należycie umotywowane przez wnioskodawcę, którym jest Towarzystwo Miłośników Zielonej Góry WINNICA – stowarzyszenie skupiające ludzi wspierających działalność kulturalną, artystyczną i naukową w regionie.

MAW/JL

BURMISTRZ

*Wojciech Sołtys*